

Schade- en Verzekeringsvoorwaarden E-Voertuigen

Versie maart 2025

Artikel 1.	INLEIDING	2
Artikel 2.	AANSPRAKELIJKHEID EN VERZEKERING.....	2
Artikel 3.	VERZEKERD RIJPLEZIER – VERLAAG JE EIGEN RISICO	3

Artikel 1. INLEIDING

Dit document biedt een overzicht van de verzekeringsvoorwaarden met betrekking tot schade, aansprakelijkheid en dekkingen bij het huren van een E-Chopper of E-Fatbike via Next Adventure | Echopperz.nl. Dit is een vereenvoudigde uitleg van de uitgebreide bepalingen in de algemene en aanvullende voorwaarden.

Artikel 2. AANSPRAKELIJKHEID EN VERZEKERING

- 2.01 **Gebruik op eigen risico:** Het gebruik van een E-Chopper of E-Fatbike is volledig op eigen risico. De huurder is verantwoordelijk voor schade aan het voertuig, zichzelf en derden. De verhuurder/ondernemer is niet aansprakelijk voor persoonlijk letsel of schade, tenzij sprake is van opzet of grove nalatigheid.
- 2.02 **Inspectie bij ontvangst:** De Gebruiker is verplicht het E-voertuig bij ontvangst te inspecteren en te controleren of het E-voertuig in deugdelijke staat verkeert. Indien de Gebruiker van mening is dat dit niet het geval is, dient dit onmiddellijk gemeld te worden bij de beheerder of het uitgiftepunt van het E-voertuig.
- 2.03 **E-choppers en WA-verzekering**
- **E-Choppers zijn standaard WA-verzekerd** voor schade aan derden tot het maximale bedrag dat de verzekering dekt.
 - Er geldt een **eigen risico van €1.000 per schadegeval**.
 - De WA-verzekering dekt **geen schade aan het gehuurde voertuig** en biedt geen vergoeding voor medische of materiële kosten van de gebruiker.
 - Dit eigen risico is **niet** afkoopbaar met "Verzekerd Rijplezier".
 - De **gebruiker** is volledig verantwoordelijk voor het **juiste en veilige gebruik** van de E-Fatbike. **Schade aan derden** wordt niet gedekt door de verzekering van de ondernemer en **komt volledig voor rekening van de gebruiker**.
- 2.04 **E-Fatbikes en aansprakelijkheid**
- **E-Fatbikes hebben geen kenteken en geen WA-verzekering.**
 - Voor de E-Fatbikes gelden de zelfde regels als andere elektrische fietsen in Nederland.
 - De **gebruiker** is volledig verantwoordelijk voor het **juiste en veilige gebruik** van de E-Fatbike. **Schade aan derden** wordt niet gedekt door de verzekering van de ondernemer en **komt volledig voor rekening van de gebruiker**.
- 2.05 **Schade aan het voertuig**
- De huurder is **zelf verantwoordelijk** voor alle schade aan het voertuig, waaronder:
- Botsingen en omvallen.
 - Kapotte onderdelen zoals spiegels, verlichting of spatborden.
 - Veroorzaakte schade door onjuist gebruik.

Met "Verzekerd Rijplezier" kan het eigen risico worden afgekocht (zie artikel 3).

Artikel 3. **VERZEKERD RIJPLEZIER – VERLAAG JE EIGEN RISICO**

Met "Verzekerd Rijplezier" kan het eigen risico van **€2.500 naar €0** worden verlaagd voor schade aan de E-Chopper of E-Fatbike, onder de volgende voorwaarden:

3.01 **Wat is gedekt?**

- ✓ Schade door botsingen of omvallen.
- ✓ Kapotte onderdelen zoals spiegels, verlichting of spatborden.
- ✓ Schade door normale ongelukken tijdens het rijden
- ✓ Gratis verplaatsen tot 8 uur voor de geplande aanvangstijd.
- ✓ Diefstal/vermissing/verduistering/vandalisme, mits:
 - Het voertuig op slot stond.
 - De huurder de originele sleutel nog in bezit heeft.
 - Binnen 24 uur aangifte is gedaan bij de politie en een politierapport wordt overlegd.

3.02 **Wat is niet gedekt door de Verzeker Rijplezier dekking?**

- ✗ Schade door roekeloos rijgedrag, zoals stunts, off-road rijden of rijden onder invloed.
- ✗ Persoonlijke verwondingen en/of medische kosten.
- ✗ Schade aan derden.
- ✗ Diefstal of verlies zonder bewijs van afsluiten of aangifte.

Heb je nog vragen? Bekijk onze volledige voorwaarden op www.echopperz.nl/voorwaarden of neem contact op via info@echopperz.nl.